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Meie 20. lennu lõpuaktus toimus 14.mail muusikakooli kammersaalis.
Tänavuaastased lõpetajad olid (fotol alumine rida vasakult) Kaidi Kolsar (klaver,
kiitusega), Elina Kasesalu (viiul), Keidi Järvemägi (klaver), Ingrid Sarap (klaver,
kiitusega), Pille Toom, Age-Midrit Rohusalu (klaver); (fotol ülemine rida
vasakult) Kadi Laaneots (klaver), Laura Kaljusaar (klaver), Katre Varusk (klaver,
kiitusega), Indrek Ventmann (rütmimuusika laul), Gerda Peda (rütmimuusika
laul, kiitusega), Karmen Rõivassepp (rütmimuusika laul, kiitusega), Laura
Freivald (flööt).

AIRE MELISTE

Foto: Kalju Tisler

Muusikakoolist tõusis lendu
muljetavaldav parv noori muusikuid

 Eliise Tani         Foto: Liis Mehine Kairi-Liis Roonurm esinemas
EPM saalis.

Ülenurme noored muusikud

Muusikakooli metsasarve õpilane Eliise Tani sai Läti vabariigis Erglis
rahvusvahelise J. Jurjansi nimelise metsasarvekonkursi „Young Hornist 2011"
diplomandiks.

Oboeõpilane Kairi-Liis Roonurm on Läti linnas Rujienas 4.–6. mail toimu-
nud konkursi „Noor Muusik 2011" diplomand.

Lehitsen meie kooli sööklas kahvaturoheliste
kaantega kaustiku aegade jooksul kolletuma haka-
nud lehti. 26 aastat on siia kirja pandud nende nime-
sid, keda õppeaasta lõpus on premeeritud kutsega
kooli direktsiooni vastuvõtule. Lehekülgede kaupa
nimesid, mõned lehed on ohtrasti dekoreeritud –
lapsed on kas rohkem või vähem pidanud tarviliseks
statistikale ka midagi illustratiivset lisada…

Kooli direktsioon vahendab järgnevalt selle-
aastast paremikku, tehes paratamatult omapoolse
valiku – tunnustatuid oli sedavõrd palju, et kõigi nime-
sid kirja panna läheks pisut paljuks, kuid Ülenurme
Gümnaasiumi kodulehel www.yle.edu.ee avaneb
vastuvõtu kutse ja kutsutute nimekiri.

Maili Mesipuu, direktori asetäitja õppealal:
Ülenurme Gümnaasiumi õpilased on väärikalt

esindanud oma kooli maakondlikel ja vabariiklikel
olümpiaadidel, võistlustel ja konkurssidel ning saanud
hulgaliselt kiitusi ja tänukirju. Tunnistusega, millel kõi-
gis ainetes viied ehk kiituskirjaga lõpetasid kooliaasta
138 õpilast, see tähendab, et iga viies õpilane vääris
kiituskirja. Parimate õpilaste vastuvõtule oli kutsutud
algklassidest 166 õpilast, põhikooli- ja gümnaasiumi-
osast 147 õpilast. Maakondlikel olümpiaadidel

Kahekümne kuues tunnustamine
saavutasid sellel õppeaastal esikohad Killu Kolsar
(5. klass) õigekirja olümpiaadil, Lea Lopp (7. kl) bio-
loogiaolümpiaadil, Henri Maalmann (8. kl) mate-
maatika-, keemia- ja geograafiaolümpiaadil, Kaidi
Kolsar (9. kl) eesti keele ja õigekirja olümpiaadil, Rine
Pent (10. kl) ja Andreas Marfeldt Kõre (12. kl) saksa
keele olümpiaadil, Sten Sarapson (12. kl) rahvaluule
olümpiaadil. Lea Lopp, Henri Maalmann ja Sten
Sarapson esindasid kooli edukalt ka vabariiklikel
olümpiaadidel. Need õpilased ja nende õpetajad
Kristel Hokkonen, Evelyn Kostabi, Maia Uibo, Lea
Ehrlich, Mall Aso, Ive Porkon, Karin Peda, Tiiu Voort
ja Viive Peiker olid palutud ka Tartumaa 2011. aasta
aine-olümpiaadide ja õpilasvõistluste võitjate ja nende
juhendajate autasustamisele Tartu Ülikooli ajaloo-
muuseumi valges saalis. Maakonna erinevatel olüm-
piaadidel 2. ja 3. kohti saavutanud õpilasi oli kokku
24.

28 klassikomplektis on kokku 228 parimat aine-
tundjat, keda tunnustati parima ainetundja klaasi, kooli
kalenderjoonlaua ja raamatuga.

TÜ teaduskoolis täiendasid oma teadmisi 9. ja
10. klasside õpilased ja kursuste lõputunnistused said
Darja Jušinskaja, Kristiina Kõiv, Keidy Normann,
Toomas Pilt, Madli Urbanik ja Pille-Riin Vare.

Sportlaste võistlusaasta veel kestab, kuid suure-
päraseid tulemusi vabariigi kergejõustikuvõistlustel on
saavutanud Margit Kalk ja Gretlin Isoborn Raud.

Edukalt on esinenud meie gümnaasiumi neli koori
– mudilaskoor, lastekoor, poistekoor ja segakoor ning
saanud kõrgeima hinnangu – I kategooria.

Tunnustatud õpilased ja nende õpetajad on huba-
sest sööklaruumist lahkunud. Kokatädid koristavad
laudu, abivalmis õpilased tassivad varmalt toole.
Tühjenenud ruumi põrandal nukrutsevad veel mõned
kingitud lilledelt pudenenud lehed…

Juba käivad eksamid ja loetud päevade pärast
valitseb kooli aulas samasugune kergelt nukrusekirbe
õhkkond – lõpuklasside aktused on lõppenud, lapsed
on läinud… Koolielu käib muust elust pisut erineva
graafiku järgi, siin loetakse tibusid kevadel ja iga uus
sügis on taas uus algus.

Ülenurme koolipere on jällegi terve aasta jooksul
olnud tegus – parimatele tunnustuse ja väikeste mee-
nete jagamiseks kulus justkui muuseas tervelt kaks
tundi. Ja ehkki see võib kõlada kulunult ja pisut patee-
tiliselt – see oli omamoodi kvaliteetaeg, targad ning
usinad lapsed on ju meie kõigi tulevikukindlustus ja
-garantii.

MAIRE HENNO
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vallavolikogus

Vallavolikogu
maikuuistung

Ülenurme Vallavolikogu VII koosseisu XVIII
istung toimus 24. mail k.a. Istungist võttis osa 16
vallavolikogu liiget, puudus M. Meeksa.

1. Räni külas Heina, Maarjatähe ja Ristikheina
tänavate piirkonna vee-ettevõtjaks määrati OÜ
Olme.

2. Kinnitati valla 2010. aasta konsolideeritud
majandusaasta aruanne.

3. Kinnitati Tõrvandi lasteaia „Rüblik“ arengu-
kava aastateks 2011–2013.

4. Muudeti Ülenurme lasteaia arengukava.
5. Kehtestati Ülenurme Muusikakooli õppetasu

määraks 1. septembrist 2011.a õpilase kohta 22
eurot kuus.

6. Algatati Soinaste külas Karjääri kinnistul
valla üldplaneeringut muutev detailplaneering.
Kinnistu pindala on 33,59 ha ning maakasutuse
sihtotstarve on sotsiaalmaa. Detailplaneeringuga
taotletakse maa-ala sihtotstarbe muutmist mäe-
tööstusmaaks, kuna kinnistul asub Aardlapalu liiva-
maardla.

7. Kehtestati Reola külas Põlluveere kinnistu
detailplaneering. Planeeringuala suurus on 7681 m2.
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek moodus-
tada tootmismaa sihtotstarbega kinnistu ning mää-
rata ehitusõigus tootmishoone ja abihoone rajami-
seks.

8. Tehti muudatused Ülenurme valla kohalike
teede ja tänavate ning lepingute alusel avalikuks
kasutamiseks antud erateede nimekirjas.

REET SAKK,
    vallasekretär

politseielu

Kevade saabudes, nagu tavaliselt, on sagene-
nud vargused. Alates aasta algusest on meie vallas
toime pandud 30 varavastast süütegu. Kevadine
varguste sagenemine on tingitud asjaolust, et loha-
kil olevad esemed on paremini kurjategijatele näha,
samuti toimetavad inimesed rohkem õues ning
väärtuslikke esemeid jäetakse tihti järelevalveta,
n.ö uue töö ootele. Peamisteks varguse objektideks
suvisel perioodil on jalgrattad, mopeedid, sõidukite
järelkärud, vedelema jäänud vanametall, bensiin,
diiselkütus ja aiatööriistad.

Et ennetada varguse ohvriks langemist, toon
välja mõned olulisemad punktid, mida inimene saab
enda turvalisuse heaks ise ära teha.

1. Lukusta korralikult nii elumaja kui kõrval-
hoone uksed ja aknad. Uksed tuleb lukustada ka
ööseks, kui inimesed ise kodus viibivad.

2. Väärtuslikumaid asju hoia elumajas, mitte
kõrvalhoones.

3. Võimalusel paigalda majale ja kõrvalhoone-
tele valvesignalisatsioon.

4. Ära luba oma territooriumile võõraid isikuid,
kes saavad ülevaate hoovil leiduvast ja toimuvast
ning võivad hiljem seda kurjasti ära kasutada.

5. Pane kirja oma elamu vahetus läheduses
viibivate võõraste kahtlaste sõidukite registreerimis-

Valvsus aitab vargust ennetada
numbrid (eriti õhtusel ja öisel ajal) ning edastada
need piirkonna politseinikule.

6. Maja ümbrusesse kogunenud kasutu vana-
metall vii ise metalli kokkuostupunkti, vastasel juhul
tehakse seda teie eest (vanametalli kokkuostu hind
on hetkel kõigi aegade kõrgeim).

7. Kui olete otsustanud vanametalli müüa
vahendajatele, siis tuleks kindlasti kirja panna
nende isikuandmed ja sõiduki number, et hiljem
oleks võimalik nende isikuid tuvastada.

8. Jalgrattaid ja mopeede hoia lukustatult sise-
ruumides.

9. Varguse toimumisest teavita politseid lühi-
numbril 110.

Jälgides neid ülaltoodud nõuandeid, olete
andnud olulise panuse nii enda kui lähedaste vara
säilimisele ning juba toime pandud varguste avas-
tamisele.

Turvalist kevadet soovides
KRISTJAN PARVEOTS,

ülemkonstaabel,
Lõuna Prefektuuri Korrakaitsebüroo

Tartu maakonna konstaablijaoskonna
piirkonnapolitseinik

tel 5330 7106

AS Emajõe Veevärk teavitab oma teenindus-
piirkonna (endine Märja Soojuse piirkond ehk Õssu
ja Räni külad) vee- ja kanalisatsioonitarbijaid ka-
vandatavast lepingute sõlmimise kuust.

Teenuste tarbijad, kes ei ole veel sõlminud
AS-iga Emajõe Veevärk vastavat lepingut, saavad
ennast ilma sanktsioonideta legaliseerida juulikuu
jooksul. Nendel, kes sõlmivad meiega juulikuus
lepingu, tuleb tasuda ainult seni tarbitud teenuste
eest vastavalt kehtivale hinnakirjale. Kui meie
teenuseid kasutatakse ilma neid mõõtmata, toimub
arvestus juba tarbitud teenuste eest vastavalt
kohaliku omavalitsuse poolt kehtestatud kasutus-
eeskirja normidele.

Alates 1.augustist k.a asub AS Emajõe Vee-
värk teostama oma teeninduspiirkonnas süvakont-
rolli illegaalsete vee- ja kanalisatsiooniühenduste
avastamiseks. Pärast mainitud tähtaega tuvastatud
mittelepinguliste ja teenuste eest tasumata jätnud

info

Lepingute sõlmimise ja ühenduste kontrollimiste aeg
omanike kinnistud klassifitseeritakse illegaalsete
ühendustena ning omanikele esitatakse trahvinõue
vastavalt kehtivale „Ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni seadusele“ ning kohaliku omavalitsuse poolt
kehtestatud menetlusreeglitele, mis võib eraisikute
puhul ulatuda kuni 1150 euroni. Ühtlasi kuuluvad
sellised ühendused avastamise hetkest sulgemi-
sele.

AS Emajõe Veevärk tänab kõiki kliente, kes
on täitnud kohusetundlikult oma lepingulisi kohus-
tusi. Tänu teile on saanud võimalikuks juba teosta-
tud investeeringud kohalikesse vee- ja kanalisat-
siooniprojektidesse.

Info lepingute sõlmimiseks telefonil 731 1842
ja 731 1844 ning meie koduleheküljel
www.emajoevv.ee.

PAAVO EENLO,
  AS-i Emajõe Veevärk kliendihaldur

Lehmade plaaniline piimaproovide võtmine
leukoosile ja brutselloosile uurimiseks, veiste
tuberkuliniseerimine ning koerte ja kasside
marutaudivastane vaktsineerimine toimub Üle-
nurme vallas 18. juunil k.a alljärgnevalt:

Veiste uurimine algusega kell 9.00
marsruudil Lepiku-Reola-Ülenurme-Soinaste-
Lemmatsi-Soosilla-Külitse-Lätiküla.

Koerte ja kasside vaktsineerimine
Reola kultuurimaja parklas kell 11.00;
Ülenurme kaupluse ees parklas kell 12.00;
Tõrvandi side parklas kell 12.30;
Külitse kaupluse parklas kell 13.30;
Räni külas kell 14.00.

NB! Koerte ja kasside vaktsineerimine
toimub iga 2 aasta järel!

Kellel ei ole võimalik loomadega kogu-
nemiskohtadesse tulla, palun eelnevalt võtta
ühendust vetarstiga tel. 513 6537.

REIN VELLERAMM,
volitatud veterinaararst

TÄHELEPANU,
LOOMAOMANIKUD!

SURNUAIAPÜHAD
Tuigo kalmistul 19.juunil kell 15.00
Raadi kalmistul  23.juunil kell 13.00

Korraldab EELK Tartu Maarja kogudus.
Peeter Paenurm,

EELK Tartu Maarja kogudus
Tel 5649 4768

www.eelk.ee/tartu.maarja <http://www.eelk.ee/tartu.maarja>
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8. mai pärastlõunal tervitas Reola kultuuri-
majas kõiki emasid, vanaemasid, vana-vana-
emasid ja ristiemasid südamliku kontserdiga Lauri
Liiv, keda saatis klaveril pianist Jorma Toots. Re-
pertuaari kuulus nii oma- kui ka välismaiste autorite
looming. Meeldejäävaimad siinkirjutajale olid Olav
Ehala „Ma tahan olla öö”, Tõnis Mäe „Ballaad” ja
Boris Kõrveri legendaarsest operetist „Ainult
unistus” pärinev „Kerjuse laul”. Kustumatu elamuse
tõi kuulajani seekordne kontsert just seepärast, et
Lauril on suurepärane rolli sisseelamise võime –
ja nii tunduski, et kontserdil ei esinenud mitte üks
laulja, vaid palju erineva karakteriga lauljaid.
Vahelugemistega esines Lea Lopp, kes pälvis
esikoha selle-aastasel Hendrik Visnapuule
pühendatud luulepäeval „Maarjamaa laulud”.

Suur tänu külalisesinejatele, kes muutsid
päeva erilisemaks. Samuti tänu Ülenurme Valla-
valitsusele ning Reola kultuurimaja juhataja Silvi
Nepsile. Aitäh kõigile!

JANE PEDA,
saalisviibija

Emadepäevakontsert koos Lauri Liiviga

Lauri Liivi esinemine tegi kultuurimaja saali kogunenute päeva eriliseks ja meeldejäävaks.
Foto: Jane Peda

Tartu Maanaiste Liit on juba viis aastat korral-
danud emadepäeva eel piduliku emade austamise
ürituse, kus kuulutatakse välja ka Tartumaa aasta
ema. Eelnevalt on konkursile esitatud auväärse tiitli
kandidaadid ja ýüriil on alati olnud raske väärikate
hulgast valida seda kõige väärikamat, sest tava-
päraselt ongi kõik konkursile esitatud emad tõeliselt
tublid.

MTÜ Õnnemaa  esitas tänavu meie vallast
konkursile Pille Vare kandidatuuri. Pille Vare on
Ülenurme vallas Tõrvandi alevikus elav edumeelne
pereema. Ta kasvatab koos abikaasaga kolme last,
neist Pille-Riin on 16, Lilli-Mai 13 ja Nelle-Ann 6-
aastane. Varede peres väärtustatakse kodu ja
perekonda. See kõik saab alguse emast, kes on
pühendunud perele. Kogu pere on kasvanud rahva-
kultuuri au sees hoides, pereema õmbleb ise paljud
vaja minevad riideesemed ja koob oma lastele
kampsunid, sokid, kindad ning on nakatanud käsi-
tööpisikuga ka lapsi. Varede peres on au sees ka
koostegemise lust. Perekond on aktiivselt osa võt-
nud kõigist Ülenurme Pere- ja noortekeskuses
peredele suunatud sündmustest, kus nad on silma
jäänud kokkuhoidva, üksteist toetava ja austava
ning teotahtelise Eesti perena.

Pille Vare kohta on tema tööandjal PRIA regist-
rite osakonna juhatajal Kiido Levinil vaid häid sõnu
öelda. Tööandja väitel on Pille 10 aasta jooksul
panustanud PRIA arengusse, olles üks nurgakivi
panijatest tänapäeva maaelu edendajaks oleva
organisatsiooni algusele. Tööandja hindab Pille
Varet heatahtlikuks ja abivalmiks nii klientide kui ka
kolleegide suhtes ning peab Pillet õpihimuliseks,
professionaalseks ja mitmekülgseks töötajaks, kes
tuleb toime väga erinevate töölõikudega.

Tartumaa aasta ema tiitel läks sedapuhku
Rannu vallas elavale Gaidi Jallaile. Traditsiooni
kohaselt saab tiitlikandja Tartu Maanaiste Liidult
kingituseks õlasalli. Kui kolmel eelneval aastal on
see olnud Ülenurme käsitöömeistritel telgedel kootud
tõhusam soojaandja (autoriteks on olnud Sirje Ots

Emadepäev ülikooli aulas
ja allakirjutanu), siis sel aastal asetati värske tiitli-
saaja õlgadele õrnem ja pitsilisem kudum, autoriks
ikka Ülenurme käsitööseltsi liige, sedapuhku Külli
Vaher.

Traditsiooniliselt kuulutatakse TML-i pidulikul
emadepäevaüritusel välja ka käsitöökonkursi võit-
jad. Sel aastal oli konkursi teemaks „Teeme oma
ehte“ ning on suur heameel tõdeda, et väga erine-
vate eluvaldkondade esindajatest koosnev ýürii
hindas kõrgelt Ülenurme valla näputöömeistrite
loomingut. Auhinnalistele kohtadele tulid Sirje Ots,
Aili Palm, Külli Vaher, Katrin Salus Ülenurme Käsi-
tööseltsist ning Kodukultuuri seltsist „Tõrvandi“
Mare Rajamäe koos tütretütar Kärdiga.

Seekordne emadepäeva üritus peeti väärikas
TÜ aulas, mis lisas aasta ema valimise erilisele
sündmusele kindlasti meeldejäävust. Kohaletulnud
said nautida kontserti ja usutavasti häälestas see
laupäev kõiki mõtlema häid mõtteid oma emast,
vanaemast, emadusest kui elu hoidjast ja edasi-
kandjast.

KERSTI LEIS, MAIRE HENNO
Foto: Marili Gross

Pille Vare koos perega emadepäeva tähista-
mise aktusel Tartu Ülikooli aulas.

Lähte naiskoor laulis Tartumaa aasta ema nominentide ja
kõikide emade ülistuseks Bach/Gounod "Ave Mariat".
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kultuurielu

Maakondlik grillimisvõistlus peeti Ülenurmes
juba teist aastat. Kui enne üritust oli korraldajatel
kergelt kõhe tunne, et ehk jääb seekordne võistlus
üldse siinkandis viimaseks, siis päeva jooksul see
tunne teisenes – päev kulges ladusalt ja lustiliselt.
Ülenurme Pere- ja noortekeskuse ning MTÜ
„Õnnemaa“ organiseeritud meelelahutusprogramm
täitis lahedasti liha küpsetamiseks kuluvad
ajatühimikud. Programmi avasid särasilmsed
Õnnemaa laulustuudio „Vikerkaar“ noored lauljad ja
tantsijad, vaieldamatult parimad olid Mall Aso seatud
emotsionaalsed tantsud Reola naisrühmalt. Ühen-
datud Grillikoori – Ülenurme segakoori, Haaslava
meeskoori ja Ühendatud Motomeeste koori, ühtseks
kooriks liidetud lauljad hõiskasid Kalev Lindali
dirigeerimisel ja pealtkuulajate meeleheaks lustilist
laulmist. Sündmusele sobivalt oli kogu koor riietunud
toiduainetetööstuses kasutatavatesse valgetesse
kombinesoonidesse. Pealtvaatajate ette toodud ka-
vas pakkusid põnevust Ülenurme Pere- ja noorte-
keskuse huviringid: Leila Luige lustaka tantsuprog-
rammiga showtantsugrupp „Ciara“, Siim Parisoo
juhendatavad kitarristid ja värvikas trummisoolo, mis
oli kokku miksitud erinevatest trummimängu osadest
ning ootuspäraselt tekitas elevust Cuba Beatboxi
etteaste. Õnnemaalastest koosnev ansambel „Vik-
ker“ mängis toredat meeleolumuusikat Grillfesti
lõpuni.

Sel aastal jäi valdav osa toidutegemise auhin-
nakohtadest ülenurmelastele. Kui LC Ülenurme,
mille peakokaks oli Tõnu Väljan, osales võistlusel
juba teist aastat, siis uustulnukana nendel võistlus-
tel esines vahvasti veel teisigi kohalikke võistkondi
– Ühendatud Grillikoor, mille peakokaks Karol
Anijalg, ja EPM-i võistkond Eesti Põllumajandus-
muuseumi Lõbusad Koogid.

Grillimisvõistluse kolme vooru tulemused olid
kodukandi võistlejatel järgmised.

Rakvere searibivoorus sai LC Ülenurme kol-
manda koha ja Ühendatud Grillikoor jäi seitsmen-
dale ning EPM võistkond kaheksandale kohale.
„Talleggi“ kanalihavoorus oli lõppjärjestus koha-
likele võistkondadele märksa meeldivam: võitjaks
hinnati Ülenurme Grillikoor, kohe tema järel plat-
seerus parimate hulka LC Ülenurme ning kaugele
ei jäänud ka EPM meeskond – viies koht tuli neile.
Fantaasiavoorus sai teise koha LC Ülenurme,
Ühendatud Grillikoori roog arvati neljanda koha
vääriliseks ja muuseumi meeskond jäi kaheksan-
daks. Tartumaa meistrivõistlused grillimises –
Grillfest 2011 fantaasiavooru esitluse eripreemia
pälvis võistkond Ühendatud Grillikoor. Võistkonna
salarelvaks oli ilveseliha, mille maitsmise taustaks
laulis Kalev Lindali dirigeeritud koor “Hammas
hamba vastu, juhhei!”

Grillfestil hõljus hõrke lõhnu

Meeleolukas ette-
võtmine sai hoogsalt ja
lustiga peetud seegi kord,
õnneks hoidis taevataat
vihmaluugid kenasti koomal ja ajuti pääses isegi
päike siitkandi ilmailu uudistama. Nukraks tegi meie
kohalike inimeste tagasihoidlik osalemine sellel
mastaapsel ettevõtmisel, aga kohaletulnutele seda
suurem tänu ja tunnustus, eraldi tahaks kiita meie
eakate kodu inimesi, kes hoolimata ehk pisut liiga
lärmakast võimendusest askeldasid vaprasti
peoplatsil ringi ning võtsid päevast kõik, mida pakuti.

Usutavasti ei jää Grillfest Ülenurme-mail siiski
viimaseks sellelaadseks ürituseks ja aitäh kõigile,
kes seekordse ettevõtmise õnnestumise nimel
pingutasid!

MAIRE HENNO

GRILLIUUDISEDGRILLIUUDISEDGRILLIUUDISEDGRILLIUUDISEDGRILLIUUDISED
Suvel on toidutegemine värskes õhus väga

populaarne. Enim levinud on grillimine igal erineval
moel ja igatsorti grillidel. Grillimisel kehtib lause –
grillida võib kõike. Vähem levinud on barbeque, mis
nõuab rohkem kogemusi ja spetsiaalset barbeque
ahju. Grillimine ei nõua erilisi vahendeid, küll aga on
sel erinevad lähenemised ja harjumused.

Lisan mõned näpunäited.
Süsi on valmis, kui söele tekib valkjas tuhakiht

ja kätt saab hoida 6–8 cm kõrgusel süte kohal ca
6-8 sekundit. Võib kasutada valmis sütt (pakendis),
parema tulemuse saab aga lepapuust, veel parem
õunapuust ise valmistatud sütega. Pehmem liha
(sisefilee, broilerifilee) ja väiksemad lihatükid taha-
vad suuremat kuuma, suuremad tükid väiksemat
kuuma. Pehmem liha ja väiksemad lihatükid on
võimalik kohe maitsestada või moppida (pintsliga
kantakse mopikaste lihalapinnale), suuremad lihad
on soovitav maitsestada (marineerida) vähemalt
24 tundi ja hoida külmkapis. Veiseliha puhul oleks
soovitav kasutada laagerdatud liha.

Ülenurmes on olnud kaks maakondlikku grilli-
võistlust, kus LC Ülenurme võistkonna koosseisus
osalesin. Mõlemal korral tulime fantaasiavoorus
teisele kohale ja kokkuvõttes ka teiseks. Fantaasia-
vooru tööks tegime eelmisel aastal grillräimesuppi
grillitud köögiviljade ja omletiga. Selle aasta tööks
oli heeringakotlet vutimuna-silmaga ning grillitud
kartuli ja ananassiga. Sellel aastal lisandus broileri-
filee grillimine. Kahju, et rahvast nii vähe vaatamas
käis.

Lisan meie poolt kasutatud mopi kastmete
koostise.

Broilerifilee mopi kastme koostisse kuulusid
taluvõi, sibul, küüslauk, apelsinimahl, laimimahl,

apelsin koos koorega, valge vein, kõrvitsamoos,
valge pipar, chilli, rose pipar, tüümian, oregano,
suhkur, sool. Mop-kaste tuleb eelnevalt keeta tasa-
sel tulel kastmeks. Broilerifilee seisis enne grillimist
kaks tundi värskes apelsini ja laimi mahlas. Grilli-
miseks kulub 12–15 minutit, olenevalt lihatüki
suurusest.

Ribiplaadi mopi kastme koostis: taluvõi, sibul,
küüslauk, porter-õlu, mustsõstramoos, mustikad,
laimimahl, must pipar, rose pipar, basiilik, mesi,
sool. Ribi võib kaks tundi enne maitsestada endale
meeldiva maitseainega, kuid see pole kohustuslik.
Suur grillisuvi on veel ees. Soovin head pealehak-
kamist ja fantaasiarikast grillimist!

TÕNU VÄLJAN, grillisõber

Tartumaa parimad grillijad 2011 on selgunud
Laupäeval, 14. mail, toimus Ülenurme vallas

põllumajandusmuuseumi platsil maakondlik toidu-
valmistamise võistlus Tartumaa Meistrivõistlused
Grillimises – Grillfest. Võistlusel osales üheksa
võistkonda: Fanaatikud, Kallaste linn, Türi Grillitrio,
LC Ülenurme, Head Teod, Vennaskond, Ühen-
datud Grillikoor, Eesti Põllumajandusmuuseumi
Lõbusad Koogid, Grillisemud. Võisteldi kolmes
voorus – Rakvere searibi, „Talleggi“ kanafilee ja
fantaasiaroa küpsetamises. Võistlustöid hindas
Eesti Grilliliidu kohtunikkond koosseisus Kalle Lill,
Aleksander Kuruson, Ludmilla Kuruson, Elena
Sapp, Cessika Hindriksoo, Maris Pükkenen, Luule
Vahtra, Kristi Luht ja Kutt Niinepuu. Võistluse
tulemused on avaldatud kodulehel http://
tartumaa.grillfest.ee.

Võistkond Grillisemud fantaasiavooru võidutöö
nimi oli „Põhjamaine üllatus“. Võistkonna peakokk
selgitab: „Grillisime põhjapõdra maksa, lisandiks
oli marineeritud ja grillitud puuviljasalat, kitsejuustu
pallike, seemneröstis küpsetatud vutimuna ja „meie
kaste“, mille koostist ma ei saa avaldada, sest see
on saladus.

11. juunil Türi rannas ja lauluväljakul toimuvale
üleriigilisele lõppvõistlusele pääsevad Tartumaa
võistluselt võistkonnad Grillisemud, Ühendatud
Gillikoor ja LC Ülenurme.

Tartumaa võistluse korraldasid Eesti Grilliliit ja
Ülenurme Vallavalitsus.

Eesti Grilliliidu 2011. aasta võistluskalender on
avaldatud kodulehel www.grilliliit.ee.

AURIS RÄTSEP,
TÜ Eesti Grilliliit juhatuse liige

Esineb Ühendatud Grillikoor                                 Foto Natalja Lindal

 Võidukas LC Ülenurme võistkond                         Foto Maire Henno
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Käesoleva aasta aprillis sõlmisid Tartu Toidu-
pank, kelle tööd koordineerib MTÜ Iseseisev Elu,
ja MTÜ Õnnemaa koostööleppe, mille tulemusel
saavad kord nädalas toiduabi Ülenurme valla
puudustkannatavad pered. Kuna valla sotsiaaltöö-
taja on just see inimene, kes teab ja tunneb valla
inimesi kõige paremini, siis aitas ta koostada abi-
saajate nimekirja.

Mis on toidupank, kust ta toidukaupu saab
ja kellele jagab?

Toidupanga peaeesmärk on võidelda toidu
raiskamise vastu ehk siis kasutuskõlbliku toidu-
kauba äraviskamise vastu. Me kogume selle kauba
kauplustest ja ladudest kokku ja toimetame sinna,
kus sellest kõige rohkem puudust tuntakse, ehk
siis toimetulekuraskustes inimestele.

Esimene toidupank loodi 1967.a Ameerikas.
Euroopas alustasid toidupangad oma tegevust
1986.a Pariisis. Eestis alustasid esimestena tege-
vust Tallinna Toidupank ja Tartu Toidupank 2010.a
märtsis.

Tartu Toidupank jagab toiduabi erinevate
MTÜ-de, heategevuslike organisatsioonide ja
ühingute kaudu. Iga ühing ja organisatsioon tunneb

sotsiaaleluToidupanga abi jõuab ka Ülenurme valda
oma liikmeid ja teab nende vajadusi kõige paremini
ja seega oleme kindlad, et abi jõuab just sinna,
kus seda kõige rohkem vajatakse. Kohaliku omava-
litsuse sotsiaalosakonnad saadavad abivajajaid
otse meiega liitunud ühingutesse.

Praegu saavad toiduabi ühel päeval nädalas
13 meie partnerorganisatsiooni. Need on Tartu
Lastekaitse Ühing, Tartu Pereliit, Tartu Laste Turva-
kodu, MTÜ Hea Algus, Johannes Esto Ühing,
Tartumaa Kurtide Ühing, MTÜ Öökull Annelinna
Lastekeskus, Päästearmee Tartu korpus, Tartu
Kristlik Noortekodu, MTÜ MC Peipsi Pärl (Torma
vald), MTÜ Perekas (Puhja vald), MTÜ Õnnemaa
(Ülenurme vald), Laeva vald.

Jaanuaris ja veebruaris said meie kaudu toidu-
abi üle 300 pere ja üksikisiku. Aprillis oli abisaajate
arv juba üle 480.

Toidupank jagab ainult annetuste teel saadud
toitu ja teeb seda tasuta. Iga päev saame leiva- ja
saiatooteid Tartu Prisma peremarketist ja Lõuna-
keskuse Rimi hüpermarketist. Need kaks poodi
annetavad päevas kokku kuni 150 kg toiduabi.
Lisaks saame üks kord nädalas abi Leiburist ja
Fazerist. Meile on annetanud Tartu Veski kuiv-

aineid, Kalev maiustusi, Saku Õlletehas karastus-
jooke. Eriti suurt rõõmu teevad aga meid toetavad
eraisikud nii ühekordse abiga kui ka igakuise anne-
tusega. Näiteks tundmatuks jääda soovivad noored
teevad oma sõpruskonnas igakuiseid annetusi ja
ostavad meile toidukaupa. Paar korda aastas kor-
raldame suuremaid kampaaniaid, kus siis erine-
vates kauplustes saavad inimesed toidukaupa osta
ja meie ostukärudesse annetada. Suuremad selli-
sed kampaaniad olid enne jõule Rimis ja Prismas.
1.juunil, lastekaitsepäeval, toimus kampaania Tartu
Prismas.

Toidupank kasutab oma töös vabatahtlike abi,
kes siis aitavad toiduabi koguda, sorteerida, paken-
dada ja laiali jagada. Kui sul tekkis seda artiklit
lugedes soov tulla vabatahtlikuks või tead sa mõn-
da peret, kes hädasti toiduabi vajab, siis võid kirju-
tada toidupank@iseseisev-elu.ee või helistada tel
5665 3873. Katsume koos leida tekkinud olukorrale
lahenduse.

TIINA GRAUBERG,
Tartu Toidupanga koordinaator

Suvi 2011
Eesti Põllumajandusmuuseumis

JUUNI
1. juunil osaleb Eesti Põllumajandusmuuseum
loovtöötubadega Tartus lastekaitsepäeval
4.–10. juunil koolivaheaja loovtöötoad
4.–5. juunil taimedest anumate punumine
6. juunil puutööpäev – voolime võinuga, panni-
labidat, lõikelauda või taluloomi
7. juunil kartulitrüki päev – kujundame isikupärase
koti või särgi
8. juunil ehtepäev – valmistame kauni suvise
kaelaehte vildist ja helmestest
9. juunil roigasmööbli kursus – teeme puidust
mööbli aeda või suvekodusse
10. juunil sepatööpäev – tutvustame nii lihtsamate
kui keerukamate sepiste valmistamist
11. juunil suvisted muuseumis – Mõisa- ja talu-
päev, Viss 2011
15. juunil linaprogramm
17. juunil leivakursus
28. juunil linaprogramm
29. juunil saiakursus

JUULI
1. juulil saiakursus
8. juulil leivakursus
9.–10. juulil tekstiilitrüki päevad – õpetame erine-
vaid trükitehnikaid, kartuli-, šablooni- ja pakutrükki
16.–17. juulil suvised taimeseaded
20. juulil linaprogramm
22. juulil rahvuskunstide festivali Europeade 2011
maapäeva kontsert
22.–24. juulil külastage meid Tartu Hansapäe-
vadel! Õpikoda muuseumis suletud.
28.–31. juulil osaleme XIX pärimusmuusika festi-
valil Viljandis, valmistame rahvuslikke ehteid ja
talismane
29. juulil leivakursus

Ajavahemikul 8.–16. juuni ning 27.juuni –
24.juuli

Pere- ja noortekeskus suletud. Kitarrikool toi-
mub juhendajaga kokkuleppel.

5.–7. august
MTÜ Õnnemaa Ülenurme Pere- ja noorte-

keskus osaleb IX Maapäeval „Tagasi koju“ Lääne-
maal, esindades ka Ülenurme valda.

10.–13. august
Ülenurme Pere- ja noortekeskuse noored on

EANK poolt korraldatavas üle-eestilises noorte-
laagris Kloogarannal Harjumaal.

17.– 18. august
Tartu Maavalitsuse korraldatud noorsoo-

töötajate koolitusseminar
26. august
MTÜ Õnnemaa ning Ülenurme Pere- ja noorte-

keskuse noorte poolt korraldatud TARTUMAA
NOORTEPÄEV. VAHUPIDU – REEDENE BIIT 3

Ülenurme alevikus, Vanamõisa platsil
esinevad Ülenurme Pere- ja noortekeskuse

showtantsugrupp Ciara, Kitarrikool, diskorid, Tartu-
maa noored põnevate etteastetega. Vahumasin ja
üllatused! Põhiesineja ansambel Traffic. Sündmuse
reklaami näete koduleheküljel, Facebookis,
reklaamplakatitel alates juulikuu lõpust. Osalevad
Tartu linna ja maakonna noortekeskused ja noored,
külalistena Jõgeva- ,Valga- ja Põlvamaa noored.

Tulge peost osa saama koos perede,
emade, isade, vanaisade, vanaemade ning
õdede ja vendadega!

KERSTI LEIS,
MTÜ Õnnemaa

Ülenurme Pere- ja noortekeskus
www.onnemaa.ee

kersti@ onnemaa.ee
tel. 5331 5342
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11.mai hommikul kogunesid Ülenurme Gümnaa-
siumi 5.a klassi õpilased ja eakad kohalikud prouad-
härrad koolimaja ette. Kella kaheksaks tuli kohale
buss, pagasiruumi panime kepikõnnikepid ja eineks
mõeldud  toidumoona ning õppepäeval osalejad võt-
sid bussis mõnusasti kohad sisse. Kõik sõitjad said
endale riiete külge kinnitamiseks südamekujulised
märgid. Õppepäev oli mõeldud Tartu maakonna Ter-
visenõukogu visiooni „Terve ja turvaline Tartumaa“
toetamiseks ning Ülenurme valla eakatele ja Üle-
nurme Gümnaasiumi V klassi õpilastele matkamiseks,
liiklusalaste ja terviseedenduslike teadmiste andmi-
seks ning varasemate tarkuste meeldetuletamiseks-
kinnistamiseks.

Esmalt sõitsime Taevaskotta. Hommikune matk
Ahja jõe kallastel pakkus silmarõõmu ja andis mõnusa
reipa tunde terveks eelseisvaks päevaks. Imetlesime
ürgorgu, Taevaskoja liivapaljandeid ning kuulasime
linnulaulu. Järgnes kerge eine ja siis liiklusviktoriin
täiskasvanutele. Õpilased tuletasid oma liiklusalaseid
teadmisi meelde õpetaja Heiki Sarapuu poolt ette val-
mistatud liiklusteemaliste mängudega.

Edasi suundusime Maanteemuuseumisse, kus
meid juba oodati. Haridusprogrammi raames tutvusid
õpilased põnevate liiklussituatsioonidega, olid nendes
ise osalisteks ja omandasid hulgaliselt uusi teadmisi.
Väga huvitav ja kaasahaarav oli giidi saatel eakatele
toimunud jalutuskäik „Rännak läbi aja“. Oli äratund-
misrõõmu ja nostalgiat, aga ka ohtrasti uut ning põne-
vat.

Maanteemuuseumiga tutvumise järel toimus
lõunasöök Varbuse teemajas.

Pärast kehakinnitust kogunesime teemaja taha
kaarsillale, kus tegime kokkuvõte päevast, jagasime

Terve ja turvaline Tartumaa

diplomid mängude võitjatele ja viktoriinis osalejatele,
andsime auhinnad tublidele matkajatele, viisime läbi
igaühe võiduga lõppeva loterii. Õppepäeval osalejad
said endale tervise- ja liiklusteemaliste õppematerjali-
dega kaustad. Kausta sisuga tutvumine ja läbitööta-
mine jäi oma mahukuse tõttu juba koduseks ülesan-
deks. Tervislikke eluviise ja turvalist liikluskäitumist
propageeriv õppepäev oli lõppenud. Osalejad said
täitmiseks tagasiside lehed, hindasid päeva sisukust
ja vastasid esitatud küsimustele. Kokkuvõtteks võib
öelda, et jäädi rahule ja oodatakse uusi põnevaid üri-
tusi. Muidugi jäi aeg napiks põhjalikult nii Taevaskojas
ringivaatamiseks ja looduse ilu nautimiseks kui ka
Maanteemuuseumiga süvendatult tutvumiseks, kuid
edaspidi on võimalus oma perega kohale sõita, Tae-

vaskojas matkata või veeta huvitav päev Maantee-
muuseumis.

Projekt sai teoks tänu projekti rahastajatele. Väga
suur tänu Maanteeameti lõuna regioonile ning pr Kai
Kuuspalule, Tartu Maavalitsusele ja pr Lea Saulile.
Projekti edukale läbiviimisele aitasid kaasa hea-
tahtlikud sponsorid Tõnu Väljan ja Ülo Karpov, Üle-
nurme Gümnaasium, Ülenurme Vallavalitsus ja Kodu-
kultuuri Selts „Tõrvandi“. Hästi suur aitäh Heiki Sara-
puule, kõigile toetajatele ja aitajatele!

Kaunist suve, mõnusaid Eestimaa huviväärsuste
avastamise päevi ning uute põnevate kohtumisteni.

MARE RAJAMÄE,
projektijuht

seltsielu

Mõned ajad enne munadepühi tekkis mõte teha
lastele pühade-eelne meisterdamise töötuba, kus neil
oleks võimalus saabuvate pühade puhuks endale,
sõpradele ja pereliikmetele omavalmistatud kingitus
teha. Teades, et Ülenurme Pere- ja noortekeskuses
käib koos palju eri vanuses noori ning toimuvad huvi-
tavad sündmused ja tähistatakse ka erinevaid rahva-
kalendri tähtpäevi, siis pöördusin koostöösooviga Kersti
Leisi poole. Minu mõte võeti vastu suure rõõmuga.
Kerstil oligi plaanis korraldada nüüdseks juba kolman-
dat aastat munadepüha sündmus 20. aprillil, nii lisasime
päeva tegevuste juurde ka meisterdamise töötoa.

Kätte jõudis kaua oodatud päev. Astudes kes-
kuse uksest sisse, nägime toredat vaatepilti: lapsed
tegid ise munasalatit – kes kooris kartulit, kes kurki,
kes hakkis mune, osad harjutasid Kersti akordioni-
mängu saatel tibutantsu, poisid harjutasid tibutantsu
saateks rütmipilli, milleks olid nende oma käed – see
oli lustakas vaatepilt. Kui salat valmis tehtud ja tantsud
selged, asusimegi vanade kommete kohaselt teele:
naabritele mune jagama ja häid pühi soovima. Mina
muutusin imeväel valgeks pühadejäneseks, Kersti
haaras kaasa akordioni. Külastasime Ülenurme Valla-
valitsust, lapsed palusid kõik töötajad laudade tagant
koridori tibutantsule, omavahel sooviti häid saabuvaid
pühi. Kinkisime vallavalitsuse töötajatele korvikese
vilditud tibuga, mis peaks järgmiste pühade ajal olema
juba nii suur, et muneb pühademunad ise. Meilegi
kingiti šokolaadist mune ja anti teele kaasa head
soovid. Lastel oli igatahes väga põnev ja nad olid
tõeliselt elevil sellisest külakorda käimisest.

Isetegemise rõõm

Oma ringkäiguga põikasime läbi ka Wilhelmine
Ilusalongist, kus palusime  nii juuksuri kui ka kliendi
väiksele tantsutuurile. Ringkäigu lõpetasime meie
eakatekodus. Viisime väikese rõõmusädeme ka neile.

Tagasi jõudes hakkasime käsitöiselt tegutsema.
Käsitööhuvilisi lapsi oli kokku 17, ettevõtmine oli eel-

registreerimisega sellel lihtsal põhjusel, et rohkem
lihtsalt ei mahu ühte ruumi toimetama. Soovijaid
olnuks rohkemgi, aga seekord – kes ees, see mees.
Huvi meisterdamise vastu oli suur. Välja oli valitud
villaloorid, svammid, nõelad ja tegutsemine saigi alata.
Tore oli vaadata, kuidas lapsed võtavad suure innus-
tusega vastu kõike uut ja põnevat, silmis rõõm ja
kaasaelamine. Nii mõnelgi juhtus väike äpardus ja
nõel läks näppu või suisa murdus. Kuid see ei sega-
nud nende indu ja pühendumust. Valmisid sümpaat-
sed jänkud ja tibud. Pärast meisterdamist sai maitsta
eelnevalt valmistatud salatit ja lihtsalt istuda ja sõpra-
dega vestelda. Lõpuks korraldasid lapsed veel tantsu-
võistluse, mis oli võrratu ja omanäoline.

Oli erakordne päev, ja kuigi õhtul tahtis väsimus
võimust võtta, oli hinges mingi seletamatu rahu ja
rõõm. On keeruline sõnadesse panna tunnet, kui oled
teinud nii mõnegi lapse rõõmsamaks ja õnnelikumaks,
õpetades neile käsitööd, mis endalegi hingelähe-
dane.

Loodan edaspidigi toimetada Ülenurme Pere- ja
noortekesuses nende toredate lastega ja anda edasi
oma oskusi, mis võiks neilegi meeldida ning näole
naeratuse tuua.

KÜLLI VAHER,
Ülenurme Käsitöö ja Rahvuskultuuri seltsi

Nurmenukk liige

Ülenurme Pere- ja noortekeskuse rahvas viis
pühademeeleolu oma lähinaabritelegi. Liigu-
tav oli näha siirast rõõmu eakate nägudel, kui
noored heade pühadesoovidega nende juur-
de jõudsid.
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…laulsid Ülenurme lasteaia  „Mõmmikute“ ja
„Sipelgate“ rühma lapsed 14. mail Tallinna Rahvus-
raamatukogu saalis peetud saksakeelse laulu-
konkursi „Lautstark“ finaalkontserdil. Ürituse
korraldajaks oli Goethe-Institut Eestis ning
eesmärgiks propageerida laulu kaudu loovat saksa
keele ja kultuuri õppimist ning populariseerida
saksakeelset muusikat.

Vanuserühmi oli kolm: lasteaedade, 1.–3.
klasside ja 4.–6. klasside ansamblid. Finaal-
kontserdile kutsuti Tartus ja Tallinnas läbi viidud
eelvoorude parimad. Eelvoorus võis kasutada oma
fonogrammi või pillisaadet, finaalkontserdi tingi-
mused olid aga täpselt reglementeeritud: kõik
ansamblid said esinemispäeval 20 minutit proovi-
aega koos bändi ja mikrofonidega ning siis kohe
lavale esinema!

Ülenurme lastel oli võimalus esimesena lavale
astuda. Esinemine läks väga hoogsalt ja energi-
liselt. Lapsed ise tundsid suurt rõõmu esinemisest
ja lustisid laval täiega, mis ongi kõige tähtsam.
Seekord me küll ei võitnud, aga julge pealehak-
kamine on pool võitu, kui arvestada, et eelvooru
esinemiseks olid meie lasteaia lapsed vaid viis tundi
saksa keelt õppinud. Aga meie staarid Kärt Trinity
Sillaots, Anete Kütt, Linda Marii Kibe, Emma Riin
Paju, Maria Tihhanovski, Helena Lindeberg, Mar-
leen Mäeorg ja Rene Dapon olid lihtsalt suure-
pärased. Ja ilma õpetajate-juhendajateta ei saa ka
läbi, muusikalise poole õpetas selgeks lasteaia
muusikaõpetaja Maili Voitka ning saksakeelsed

„Ein Hut, ein Stock, ein Regenschirm!“

sõnad Karin Peda. Ilma toredate ja abivalmis
rühmaõpetajate Evelyn Sarapuu ja Tiia Sepata
poleks ju midagi toimunud, sest nemad pidasid
sidet vanematega ja olid ise ka kontserdil fänni-
deks.

Külalisena laulis saksakeelseid laule koos
publikuga varase saksa keele õppe propageerija
ja lauluõpetaja Martina Schwarz, kes tegutseb
Londonis. Meie vanuserühmas osutus super-
staariks Tartu lasteaia „Sass“ lauluansambel ning
kõik me rõõmustasime Mart Reiniku Gümnaasiumi

4.–6. klassi poisteansambli võidu üle. See oli
tragikoomiline teatraalne etteaste.

Võitjad said tasuta pääsmed veeparki, kuid
kõik esinejad said mälestuseks plaadi saksa-
keelsete lastelauludega ning saksakeelsete sõna-
dega märgid ning aukirja. Oli vahva üritus ja me
kõik nautisime seda.

KARIN PEDA,
Ülenurme lasteaia saksa keele õpetaja

Ülenurme lasteaia peres on 137 last. Kõik nad on isemoodi: mõni lõbus,
mõni kräsupäine, mõni potsakas, mõni rahutu, mõni tagasihoidlik, mõni
naljakas, mõni armastab piimasuppi, mõnel on juhuslikult tuulerõuged.

12. mai õhtupoolikul kohtusid kõik need vahvad isemoodi lapsed, nende
vanemad ja muidugi ka õpetajad suures Ülenurme Gümnaasiumi aulas
kevadpeol. Iga lapsevanem võis kaasa elada oma lapse esinemisele ja tema
üle uhke olla. Ükskõik kui erinevad me oleme, peame ometi igal hommikul
ärkama, pesema, riietuma. Väikese lapse jaoks pole see kõik nii lihtne – kingad
jonnivad ega kuula lapse sõna, särk kipub tembutama ja pahupidi selga
minema, rätist saab aga hoopis pudipõll. Meie pesamunadest Sipsikud teavad,
et sõpra tuleb aidata. Sõpradega on koos tore hullata, mängida ja kogemata
ka targaks saada.

Kõigest sellest laulsid, rääkisid luuletustes ja tantsisid meie lapsed.
Koolieelikute mureks oli aga see, et ka pliiatsid võivad lastega mõnikord jonnima
hakata ja sota-pota teha. Küllap koolimineku ajaks on need vallatud pliiatsid
ka sama korralikeks saanud nagu meie kõige suuremad ja targemad lapsed.

Oh, ja siis veel need unistused, kelleks saada… Poistel on plaanis saada
meremeheks või siis klouniks – nii vähemalt paistis see peol küll välja.

Olgu laps nii isemoodi kui tahes: virk ja kraps, aeglane või hästi kraps,
kas suur või väike, see ei loe, peaasi, et on süda soe – nõnda kõlas ka peo
lõpus laste ühislaul, mille viisi on lastele tuttavaks laulnud kõigi sõber Lotte.

Kevadpeo idee autoriteks olid õpetaja Evelin Sarapuu ja muusikaõpetaja
Maili Voitka, teostumisele aitasid kaasa kõik lasteaia õpetajad ja õpetaja abid.
Ülenurme lasteaia direktori Milvi Päri tänusõnad kuulusid Ülenurme
Gümnaasiumi direktorile ja lillekimp huvijuhile Marit Raukile, kelle kaasabil sai
see tore pidu teoks. Täname  kogu lasteaia peret ja vanemaid peo õnnes-
tumisele kaasaaitamise eest ning soovime kõigile kaunist ja päikselist suve.

KÜLLI KANN,
Ülenurme lasteaia õppealajuhataja

On isemoodi iga laps

Lapsed esinesid peol lustlikult ja siiralt.                       Foto: Silva Meos

TÄNUAVALDUS
Suur aitäh teile, Galina Strelovskaja, Marina Kangro, Arvo

Kann ja OÜ Olme, Vello Kansvein, Kristi Kull, Marge Einola,
Ülenurme Vallavalitsus, Ülenurme Pere- ja noortekeskuse noo-
red, et tulite appi ja aitasite „Teeme ära“ talgupäeval teoks saada!

KERSTI LEIS, MTÜ Õnnemaa,
Ülenurme Pere- ja noortekeskus
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Põnevad
füüsikakatsed lasteaias

Kui me sügisel laste käest küsisime, kus nende
vanemad töötavad ja mis tööd nad teevad, vastas
Tauri, et tema isa Kaido Reivelt töötab Tartu Ülikooli
Füüsika Instituudis ja ta teeb katseid. Saime teada,
et Tauri isa käib füüsikakatseid näitamas ka kooli-
lastele. Sealt hakkas veerema mõte – nii põnevat
asja tahaksime meiegi näha! Tauri isa oli lahkesti
nõus ja ühel maikuu hommikul oligi ta lasteaia saa-
lis oma katseid demonstreerimas.

Kaido Reivelt näitas meile, milline jõud on õhul,
kuidas õhu liikumine korstnad huugama paneb,
mida teeb külm ja soe õhk õhupalliga, kuidas elek-
ter paneb asjad liikuma ja palju muud huvitavat.
Vanema rühma lapsed said mitmeid katseid isegi
proovida.

Füüsikakatsed panid kõigi laste silmad põne-
vusest särama ning lapsed rõõmust kilkama,
otsekui polekski tegu teadusel põhinevate katse-
tega, vaid mustkunstniku trikkidega. Tuleb välja,
et mustkunstnikudki on füüsikat õppinud. Aga kõik
lapsed, kes tahavad suureks saades endale sama
põnevat tööd, kui on Tauri isal, peavad koolis väga
usinalt õppima mitte ainult füüsikat, vaid ka kõiki
teisi aineid, sest toredaid ameteid on ju palju.

ULVI HAAV,
Tõrvandi lasteaia Rüblik vanemõpetaja

spordielu

21.aprillil toimus juba 10. korda traditsiooniline
„Jüripäeva jooks” Tartus Toomemäel, kuhu olid
oodatud osalema koolid, klubid ja ettevõtted.
Võistkonna suurus oli 5 inimest (kolm meest ja kaks
naist) ning igaüks pidi tõrvikuga läbima 1200 m.
Kokku osales 15 võistkonda. Ülenurmelt oli väljas
kaks võistkonda – põhikooli võistkond ja Ülenurme
Gümnaasiumi Spordiklubi noored suusatajad.
Põhikooli võistkond koosseisus Grenelin Herlis
Raud, Gretlin Isoborn Raud, Andri Poolakene,
Erki Tähnas ja Jürgen Kukk saavutas üld-
järjestuses väga tubli neljanda koha ja põhikoolide
arvestuses I koha. Ülenurme noored suusatajad
Kirsti Kiisler, Aleksandria Mironjuk, Toomas
Tars, Carl Kardo Mere ja Alvar Ratt saavutasid
üldjärjestuses kaheksanda koha ja spordiklubide
arvestuses olid teised.

* * *
Ülenurme Gümnaasiumi õpilased olid edukad

Tartu maakonna meistrivõistlustel murdmaa-
jooksus 28. aprillil Elvas. Maakonna meistriteks tuli
neli õpilast: Mait Kaha 2000.a ja hiljem sündinud
poiste vanuserühmas 500 m jooksus, Carl Hans
Sammel sama vanade poiste 1000 m jooksus,
Gretlin Isoborn Raud TB vanuserühmas 500 m
jooksus ja Kelly Kald naisjuunioride 500 m jooksus.
II koha saavutasid Karl Kõiv PD 500 m, Margit
Kalk TC 500 m, Grenelin Herlis Raud TB 500 m,

Jooksuradadelt

Piia Krela TB 1000 m, Alvar Ratt PB 2000 m,
Erki Tähnas PA 1000 m ja Oliver Jõesaar PA
2000 m jooksus. III koha saavutasid Ingrid
Tamvere TD 300 m, Lauri Jürgenson PD 500 m,
Aleks Tabo PD 1000 m ja Kristiina Kõiv NJ 1000
m jooksus. Kokku osales Ülenurme Güm-
naasiumist 39 jooksjat.

TOOMAS KIVEND

Aprilli lõpp ja mai algus oli korvpallis finaal-
mängude aeg ja selgitati parimad erinevates võist-
lussarjades. Alustan kronoloogilises järjekorras.

23.–24. aprill toimusid Rakveres Eesti Kooli-
spordiliidu korraldatava 96 liiga finaalmängud. Siin
osalevad poisid, kel sünniaasta 1996 ja hiljem.
Alustanud 16 võistkonna hulgas jõudis finaal-
turniirile ka Ülenurme poiste võistkond. Avamängus
pidime kohe kohtuma T. Soku esindusvõistkon-
naga, hilisema võitjaga, kelle esiviisik koosneb selle
vanuseklassi Eesti noortekoondise mängijatest.
Tasavägist mängu jagus esimeseks poolajaks ja
veidi kauemaks. Siis meie poiste jaks rauges
vastaste pikema pingi ees ja T. Soku Korvpallikooli
poistele tuli kindel võit 89–67. Kohamängudelt said
Ülenurme poisid kindla võidu Jõhvi Spordikooli üle
72–53 ja viienda-kuuenda koha tasavägises
mängus kaotuse Viimsilt. Selles sarjas lõpetati
hooaeg niisiis positiivse bilansiga ja seekord VI
kohaga. Eelmisel aastal olime siin esimesed.
Arvestades, et enamus meie poisse olid aasta
nooremad, ei olnud tulemus paha. Meeskond
mängis koosseisus Jan Samuel Vogelainen, Kaupo
Altsaar, Kaspar Leppik, Jürgen Kukk, Erich Ehte,
Erik Kerk, Tenno Mäerand, Jaagup Russak.

Juba järgmisel nädalavahetusel toimusid
Tartus finaalmängud Eesti B-klassi poistele, kes
on sündinud 1995.a ja hiljem. Meie poistele tuli
poolfinaalis raske lahingu järel võit T. Soku Korv-
pallikooli esindusmeeskonna üle 93–82. Finaalis
pidime võitlusliku mängu järel tulemusega 61–69

Korvpallipoistel on tegus aeg
alla vanduma igiammusele konkurendile, teisele
Tartu meeskonnale Tartu Salva/Rock I. Seekord
siis jäid meile hõbemedalid. Eelmine kord olime
samade meeskondade konkurentsis kolmandad,
nüüd väike sammuke edasi, meeskonnas mängisid
Kermo Normann, Jürgen Kukk, Sander Kruus,
Lennar Laasik, Gleb Zogol, Vitold Käkkinen, Tenno
Mäerand, Alvar Hämelainen, Jaagup Russak,
Joosep Russak.

Hooaja lõpuks ei jäänud ka esikoht tulemata.
Meie poiste meeskond mängis kaasa Tartumaa
meeste meistrivõistlustel II liigas ja kui sügisel olime
kartlikud ja ebakindlad, siis poiste aasta läbi tehtud
tubli töö kandis vilja kevadel, kui esikohamängus
alistasime viimase sekundi viskega meeskond
Karvajalad. Selles meeskonnas esinesid läbi hoo-
aja Kristjan Kont, Mikk Rebane, Elari Sarapuu,
Kermo Normann, Sander Kruus, Raul Kalbus,
Lennar Laasik, Egnar Voog, Martti Kaljuste, Gleb
Zogol, Vitold Käkkinen, Egert Koosapoeg, Henri
Kelt, Jürgen Kukk, Jaagup Russak, Joosep
Russak.

Mänge ja võistlussarju oli palju ja erinevaid
ning kõik meie meeskonnad said korvpalliaastast
positiivse emotsiooni. Siit on hea alustada suviste
treeningutega ja valmistuda järgmiseks hooajaks.

PAAVO RUSSAK,
korvpallitreener

Kaspar Paur käis Hispaanias
jalgpalli mängimas

Kaspar Paur õpib Ülenurme Gümnaasiumi ühek-
sandas klassis ja on perspektiivikas noor jalgpallur.
Jalgpalliga on ta tegelnud alates 5. eluaastast ja treenib
hetkel jalgpalliklubis Tartu Olümpia. Ta on Eesti noorte-
koondise U 17 liige. Hiljuti käis Tallinna Levadia noorte
jalgpalliklubi, mille ridu täiendasid Eesti noortekoondise
liikmed, Hispaanias võistlemas, kus osales 48 võist-
konda üle maailma. Võistkonnad olid 12 alagrupis, kus
igas grupis oli neid neli. Tallinna Levadia sattus ühte
alagruppi koos kahe Hispaania klubiga ja ühe Inglise
klubiga. Levadia võitis kõik mängud oma alagrupis ja
sattus vahegrupis kokku Hispaania tugeva Espanyoliga
ja kaotas 0–2 penaltiga. Seega saadi 12 parema hulka,
mis pole üldse paha tulemus. Finaalis olid vastakuti
Barcelona ja Espanyoli, võitis Barcelona penaltitega.
Järgmisena on U 17 koondisel Balti turniir, mis toimub
27.–30. juunil Lõuna-Eestis, Tartus, Otepääl ja Viljandis.

Suur tänu Ülenurme Vallavalitsusele Hispaania
võistlustel osalemise toetamise eest!

TOOMAS PAUR
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Pühapäeval, 29.mail toimus Tartus Tamme
staadionil TV 10 Olümpiastarti IV etapp. Ülenurme
Gümnaasiumi võistkond oli esindatud 11 võistle-
jaga. Nooremate tüdrukute palliviskes saavutas
Margit Kalk tulemusega 55.95 I koha. Tulemus
asetub kõigi aegade tulemuste seas neljandale
kohale. Kaugushüppes pidasid tüdrukud maha
ülihuvitava võistluse, kus Margit Kalk, hüpates 4.95,
saavutas II koha. Esikohast jäi lahutama vaid 4 cm
ja kolmandat kohta võitis ta 4 sentimeetriga. Tubli
neljanda koha saavutas kaugushüppes Liis Kivend,
kes hüppas 4.77. Liis treenib Ülenurme Gümnaa-
siumi Spordiklubis ja võistleb TV 10 olümpiasarjas
individuaalvõistlejana.

Tublid olid ka teised võistlejad: Märt Rozenthal
viskas nooremate poiste arvestuses palli 53.77 ja
saavutas 6. koha, vanemate tüdrukute 600 m jook-
sus saavutas Grenelin Herlis Raud 6. koha ajaga
1.49,93, heitis ketast 19.80 ja viskas palli 39.05;
vanemate poiste 1000 m jooksus oli Alvar Ratt
ajaga 3.07.00 seitsmes, tüdrukute nooremas

TV 10 Olümpiastarti IV etapp oli
Ülenurme Gümnaasiumi võistkonnale edukas

vanuseklassis 600 m jooksus Margit Kalk kaheksas
ajaga 1.55.90, Gerli Jušin sai tüdrukute vanemas
rühmas kettaheites tulemusega 22.30 14. koha,
Jan Samuel Vogelaineni tulemus oli poiste ketta-
heites 30.88 ja palliviskes 47.59, Sander Kotkas
saavutas kettaheites 28.14 ja palliviskes 44.77,
Mait Kaha nooremate poiste palliviskes 36.50 ja
1000 m jooksus 3.39,90, Carl Hans Sammel poiste
1000 m jooksus aja 3.44,70, Rasmus Saul vane-
mate poiste 1000 m jooksus 3.23,32, Janeli Jao-
maa nooremate tüdrukute kaugushüppes 3.35 ja
palliviskes 28.45.

Koolide üldtabelis tõusis Ülenurme
Gümnaasium tublile kuuendale kohale ja lunastas
pääsme finaalvõistlusele, mis toimub 15.-16. juunil
Kuusalu staadionil.

TV 10 Olümpiastarti IV etapi kokkuvõtet sai
näha ETV2 eetris 3.juunil kell 17.30; ETV eetris
4.juunil kell 16.00.

TOOMAS KIVEND

Meie oma mees maailma
karikasarja etapil

19. märtsil toimusid Tallinnas Eesti meistri-
võistlused jõutõstmises. Võistlejaid oli üle ootuste
palju. Naiste absoluutse meistritiitli võitis 15 naise
hulgas Marianna Bogdanova, kes treenib ja elab
Ülenurmes. Marianna treener on Kaido Sirge, kes
tituleeriti EMV-l naiste absoluutarvestuses 2011.
aasta parimaks treeneriks. Kaido Sirge on edenda-
nud raskejõustikku nii Ülenurme Gümnaasiumi
jõusaalis ja Ülenurme vallas. Muuhulgas tõi ta
eelmisel aastal n.ö koju tagasi 1989. aastal Üle-
nurmest alguse saanud pika traditsiooniga võist-
luse Tartumaa Rammumees, mis toimub ka sellel
aastal. Kel huvi raskejõustikuga tegeleda, on ooda-
tud Ülenurme Gümnaasiumi jõusaali. Jääme põne-
vusega ootama uusi saavutusi ja tegemisi raske-
jõustikus.

23.märtsil, oma 30. sünnipäeval osales Kaido
Sirge Rammumeeste Maailma karikasarja WSF
etapil, mis toimus Usbekistani pealinnas Taškendis.
Eestist osales sellel võistlusel lisaks Kaidole ka
Tarmo Mitt. Esindatud oli 7 erinevat riiki: Eesti, Läti,
USA, Valgevene, Ungari, Usbekistan ja Kasahstan.
Võistlustules oli Kaido maailma tugevaimatega,
sealhulgas Kevin Nee (USA), Adam Darash (Unga-
ri), Tarmo Mitt (Eesti), Aleksander Lepirjov (Valge-
vene) ja Aasia vägilastega. Kokku katsuti rammu
kuuel erineval võistlusalal – autovedamine, palgi
surumine, conani karussell, meremehe kõnd, kohv-
rite kandmine, jõutõmme autoga. 11 mehemüraka
seas saavutas Kaido väärika 9. koha. Karikasarja
etapi võitis Kaido treeningpartner Tartumaa mees
Tarmo Mitt. Taškendis oldi üks nädal, selle aja sisse
jäid pressikonverentsid kohaliku pressiga, sõprus-
treeningud, võistlus ja tutvuti ka kohaliku kultuuriga.
Sõprussuhted Usbekistani rammumeestega on juba
varasemast ajast. 2010.a sügisel korraldasid Kaido
Sirge ja Tarmo Mitt Ülenurmes sõpruskohtumise,
kus toimus ka Usbeki vägilastega treeningsisene
võistlus. Loodetavasti saavad Usbeki vägilased sellel
aastal osaleda võistlusel Tartumaa Rammumees
2011 külalisvõistlejatena. Ehk on üllatusena oodata
veel välisvõistlejaid? Tartumaa Rammumees 2011
toimub 6. augustil Ülenurme Gümnaasiumi staadio-
nil, jälgige reklaami! Et ka sellel aastal õnnestuks
võistluse korraldamine, on toetajad alati teretulnud.
Korraldaja kontakt Kaido Sirge, tel 516 9608.

Meie vallas Eesti tugevaim naine ja parim treener

Kevad käib üha pikemat sammu suve poole
ja nii toimuski juba 24. korda Ülenurme Güm-
naasiumi kevadine võimlemispidu. Palju aastaid
tagasi, selle peo korraldamistraditsiooni alguses
toimusid ühel päeval ühtse programmina nii
muusika- kui ka võimlemispidu. Nendel kordadel
toimusid peod kahes saalis, väikesel vaheajal
liikusid vaatajad ühest saalist teise. Viimased 15
aastat on aga peod juba täiesti eraldunud.

Treenerite Katri Toomsalu, Lea Kriibi ja Margot
Võsokovi vedamisel pandi tänavu kokku ühiskava,
kuhu oli kaasatud Ülenurme Pere- ja noortekeskus
ning võimlemisklubi „Rütmika“ rühmad, milles liik-
meid ka Ülenurme Gümnaasiumi õpilaste seast.
Pidu algas ja lõppeski selle hoogsa ühiskavaga
tänavuse Eesti eurolaulu saatel, kuhu kaasati ka
pidu nautima tulnud pealtvaatajad.

Meeleoluka sissejuhatuse järel astusid vaibale
kõige väiksemad osalejad MTÜ Õnnemaa laulu-
stuudiost „Vikerkaar“ (juhendaja Kristi Tuhkanen).
Väga rütmikas olid Ülenurme Pere- ja noorte-
keskuse showtantsugrupi „Ciara“ esinemine
(juhendaja Leila Luik). Külalistena astusid üles

Ülenurme Gümnaasiumi võimlemispidu

Ühiskava tantsiti tänavuse Eesti eurolaulu taktis.

Margot Võsokovi õpilased võimlemisklubist
„Janika“, kes esitasid meeldejääva kava. Meeldiv
oli ka Tõrvandi lasteaia laste esinemine, kes
harjutavad treener Kätherin Tulli käe all. Kokku oli
peol 19 kava.

Järgmine aasta on võimlemispidude juubeli-
aasta, pidu toimub 25. korda. See tõotab tulla veelgi
suurejoonelisem ja esinduslikum. Järgmise aastani!

TOOMAS KIVEND
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Ülenurme vald on paljupalgeline piirkond. Üks
imetlusväärsemaid ja koolirahva hulgas üha laienev
tegevusvaldkond on näitlemine. Lastega teevad
tänuväärset tööd väsimatu Aime-Laine Kahk ja
Jaan Aitaja, kes lisaks kirjutab ise ka näitemängud.

Esietenduste jada sai alguse 31.märtsil,
teatrikuu viimasel päeval Reola kultuurimajas.
Reola Noorte Näitetrupp andis esietenduse, lavas-
taja Aime-Laine Kahki eestvedamisel oli lava-
küpseks õpitud Dagmar Normeti „Jumpovaari“.
Vahva ja loomulikult kasvatusliku sisuga teatritükk
mängiti maha mõnusa hooga, naerukahin ja kaasa-
elamine saalis ning publiku tänulik aplaus oli ilm-
selge tunnustus kogu etteastele. Usutavasti või-
mendas noorte näitlejate vastutustunnet ja püüdlik-
kust ka fakt, et etendus oli pühendatud nende
näitejuhi, õpetaja Kahki 75. sünnipäevale. Kultuuri-
maja fuajees oli väljas ka selleteemaline väljapanek
fotodest ja teatrikavadest, üllatusena tuli saalis-
viibijatele fakt, et „Jumpovaari“ oli 75. näitemäng,
mis äsjase juubilari abiga teatripubliku ette toodud.

Sellele esietendusele järgnesid aga üha uued
lavateosed, maha mängitud Ülenurme Gümnaa-
siumi Tõrvandi koolihoones. Siinkirjutaja jõudis
kohal käia nendest vaid kolmel. Tõrvandi laste-
teatris „Kuldne Leht“  esietendus 21.aprillil Jaan
Aitaja kirjutatud ja lavastatud „Kanged mehed
Ruusaaugult“. Teatritükk puudutas muuhulgas ka
poliitilisi teemasid ja pani pealtvaatajad üsna
tõsiselt mõtlema selle üle, kas ikka on kena ja üllas
igal pool üha iseennast nähtavale upitada, sest
sõprus ja abivalmidus on need, mis elu kaunimaks
muudavad. Noored lavakunstnikud askeldasid laval
etenduse edenedes üha asjalikumalt ja julgemalt
ning saalisistujad said mõnusa teatrielamuse.
Kuivõrd Jaan Aitaja tähistab sügisel märkimis-
väärsemat sünnipäeva, siis tulevase juubilari soovil
räägime tema tegemistest pisut põhjalikumalt
järgmises „Olevikus“.

Kui Jaan Aitaja askeldab näitemängutöödega

Draamast muusikalini

koolihoone keldris asuvates omarajatud teatri-
ruumides, siis temperamentne Aime-Laine Kahk
teeb oma näitemänguseltskondadega kui võlu-
kepikese väel koolimaja ülemisest jalutussaalist
aeg-ajalt teatrisaali. Paraku, jah, vääriksidki laste
ja nende juhendajate ettevõtmised avaramaid ja
funktsionaalsemaid ruume, koolipere ootab vaikse
kannatlikkusega aega, mil ehitusjärg jõuab güm-
naasiumihoone renoveerimise II etapini. Aga saa-
dakse ka aru, et praegu on, nagu on, elu ja tege-
mised ei saa seepärast seisma jääda. Koolikoridori
ukseavadele tõmmatakse kirevad kardinad ette,
vajaminevateks rekvisiitideks on varutud võimalikult
kergesti paigaldatavad vahendid – ja sedasi saabki
üpriski nappide minutitega tavalisest koolikoridorist
hoopis teatrisaal.

5.b klassi näiteringi mängitud „Kõige kallim
maailmas“, mille on kirjutanud Valter Kruut, tõi
pealtvaatajate ette metsarahva koolitegemised.
Ikka lastepäraselt ja parajalt vürtsikalt mängitud
lugu pani lapsed pikkadel pealtvaatajapinkidel

mõnigi kord lõbusasti naerust turtsuma, ent küllap
jõudis pärale ka tükis peituv õpetlik iva.

1.a klassi näiteringi mängitud „Lize ja Hanna“,
näidend laulude ja tantsudega saksa muinasjutu
ainetel oli aga mõnevõrra üllatuslikki – etenduses
oli saksa rahvatantsu ja oli laulu, kogu klass oli taas
näitlemisega hõivatud ja võiks öelda, et pealt-
vaatajate ette oligi toodud lausa muusikal.

Igal aastal, kui käin meie laste etendusi kae-
mas, imestan nii laste kui ka nende juhatajate tegu-
suse üle. Tänuväärsel moel suunatakse lapsed
laulma ja tantsima, õpetatakse publiku ees esinema
ja hästi oluliseks pean, et noored inimesed suuna-
takse neile meelepärase tegevuse abil selgelt ja
arusaadavalt väljenduma. Lavastajal on kindlasti
üsna keeruline leida just sellele seltskonnale sobiv
näidend, jagada laste vahel osad sedasi, et igaüks
saaks just endale sobiva rolli ning samas ei tunneks
keegi ennast tõrjutuna või vähemväärilisena. Karak-
terrollid on ju tõepoolest lõbusamad ja menukamad,
aga teadupärast pole lavaelus vähetähtsaid rolle,
vaid kõik on publikule väärt mulje loomiseks olulised
ja asjakohased.

Toredat ja pika perspektiiviga ettevõtmist veab
meie teatrirahvas ja suur aitäh neile kõigile selle eest!
Eks ole neil ümber asjalikke abilisi muusika-  ja tant-
suõpetajate ning teiste kolleegide hulgas, eks tule
tublisti tuge klassijuhatajatelt ning lapsevanematelt,
eks ole tänuväärseks n.ö algmaterjaliks koolinoored
ise, kes soovivad ja tahavad oma õpetajatega koos
tegutseda. On tõesti vahva, et meie vallal on muu
hulgas nii tarmukas ja tegus ning uskumatult arvukas
teatrisõprade seltskond!

MAIRE HENNO

„Kanged mehed Ruusaaugult“ on lõppenud. Kooli direktor Olev Saluveer premeerib iga
tegelast šokolaadist kuldmedaliga.

Reola Noorte Näitetrupil on austajaid nii suurte kui väikeste hulgas. „Jumpovaari“ etendus
lõppes aplausi ja ohtrate lilledega, tänusõnu ütles lavastaja ja äsjane juubilar Aime-Laine
Kahk.                                                                                                           Fotod: Maire Henno
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hariduselu

Juba viiendat aastat toimub Ülenurme Güm-
naasiumi spordi-ja muusikalaager Tartumaa Ter-
visespordikeskuses Elvas. Laagrisse võetakse
kokku spordi- ja muusikaklasside õpilased esi-
mesest kuni viienda klassini, kes siis kolme päeva
jooksul korraliku treening- ning õppekoormuse
saavad. 24.mai lõunaajal ootas Tõrvandi koolimaja
ees kolm suurt bussi, et viia spordilaagrisse enam
kui sada last. Pooletunnise sõidu järel jõuti Elvasse
Tartumaa Tervisespordikeskusesse, kus siis kõik
õpilased pärast tere-rivistust omale toakaaslased
ja ööbimiskoha said. Öömajadeks olid väiksed
neljakohalised majakesed.

Kui asjad lahti pakitud ja riided vahetatud, oli
kätte jõudnud aeg avada laager. Laager rivistati
üles ja kokku oli rivis 116 väikest mudilast, kellest
paljud päris esimest korda laagrikogemust saamas.
Tutvustati laagri päevakava, jaotati lapsed rühma-
desse ja räägiti, kuidas laagris tuleb käituda. See-
järel algas treeningtund, mis kestis 2x40 minutit.
Õpilased olid jaotatud vanuse ja klasside järgi kuu-
de rühma ning iga rühmaga tegeles eraldi spordi-
õpetaja. Nii said lapsed õppida riviharjutusi, mida
õpetas õpetaja Marit Rauk, korvpalliharjutusi viisid
läbi õpetaja Kaspar Koolman ja 11.c spordiklassi
õpilased Taavi Leok ning Robi Laan, erinevaid
viskeharjutusi õpetas Heiki Sarapuu, õpetaja Es-
ter Sädemets korraldas erinevaid teatevõistlusi
ning Toomas Kivend viis läbi lastele väikse teivas-
hüppe algõppe koos harjutustega ronimisvahen-
ditel. Tund kestis 40 minutit, siis järgnes väike joogi-
ja puhkepaus ning rühmad vahetusid.

Oligi käes oodatud söögiaeg ning laagri
toitlustaja OÜ Rõngu Trahter pakkis lahti esimese
lõunasöögi. Söömine toimus värskes õhus vari-
katuse all. Toit oli väga maitsev ja laste kõhud päe-
vasest tegevusest tühjad. Toitlustajale ongi suurim
tunnustus tühjaks söödud taldrikud.

Pärast sööki oli ka lastel väike puhkepaus,
mille ajal nad said nautida Tervisespordikeskuse
territooriumil olevatel kiikedel ja muudel atraktsioo-
nidel tegutsemist.

Õhtune spordiprogramm algas teatevõistlus-
tega kogu laagrile ning seejärel 2x40 minutit
treeningut spordiõpetajate juhendamisel. Kell 20.00
toimus väike grilliõhtu, kus lapsed said ise küpse-
tada grillvorsti ja võidelda sääskedega. Kes tahtis,
see kiikus, ronis või mängis palli – tegevust jagus
kõigile. Kella 21.30 alustati hambapesu ja muude
magamamineku-eelsete toimingutega ning 23.00
olid kõik oma tubades ning seadsid end teenitud
unele. Oli lapsi, kel koduigatsus peale tuli või kes
Une-Matit naabertoast otsimas käis. Keskööks olid
toad jäänud vaikseks ning ka õpetajad said puh-
kama minna, et järgmisel päeval taas rõõmsalt laste
ette astuda.

Öösel sadanud vihm ja virgutavalt jahe hom-
mik ei seganud väikseid laagrilisi aegsasti enne
äratust ringi jooksmast. Kell 8.00 toimus hommi-
kune võimlemine pallipatsil ning seejärel hommiku-
söök. Kell 9.00 startisid esimesed klassid koos
klassijuhatajatega ja õpetaja Heikiga loodusmat-
kale. Ülejäänud laagrilisi ootas ees orienteerumine
looduses, kuhu olid kaasatud ka kõik õpetajad.

Pärast hommikust sportimist oligi aeg hakata
tegelema asjade pakkimisega ning valmistuma
kojusõiduks. Kell 11.00 olid jällegi bussid ees ning

Ülenurme Gümnaasiumi spordi-ja muusikalaager

algas kojusõit. Tõrvandis ootas koolis lõunasöök.
Laagris said õpetajad poolteist tundi hinge tõm-
mata, kui saabus uus seltskond laagrilisi Elvasse,
seekord juba muusikaklassid ja kokku 130 last.
Jällegi pidulik tere-rivistus ja ööbimiskohtade
jagamine. Esimesena alustas laulutunniga mudilas-
koor, poistekooril olid sel ajal sportmängud palli-
platsil, kus mängiti korvpalli, võrkpalli ning jalgpalli.
Tund hiljem tehti vahetus ja laulutundi olid oodatud
poistekoor ning palliplatsidele mudilaskoor.

Pärast õhtusööki laulsid kõik lapsed Tervise-
spordikeskuse suures saalis ja valmistusid järg-
misel päeval toimuvaks kontserdiks. Kell 18.00 olid
kõik laululapsed oodatud palliplatsile, kus toimus
suur teatevõistlus. Meeleolukaid teatevõistlusi viisid
läbi spordiõpetajad. Kell 20.00 algas lõkkeõhtu, kus
poistekoori suuremad poisid aitasid küpsetada
vorste, et iga laps saaks veidi keha kinnitada. Osa
klasse olid ka isetegevuskava ette valmistanud ja
nüüd said neid kõigile esitada.

21.00 toimus disco palliplatsil, kus soovijad
said tantsida ja trallida. Kell 23.00 oli igaüks oma
kämpingus ja algamas oli vaikne öörahu.

Sel ööl venis õpetajate tööpäev veidi pikemaks
kui eelmisel ööl ja rahutumad hinged said pea pad-
jale tunnike pärast keskööd.

Laagri viimane hommik algas laste kilgetest
ja päikesepaitusest juba enne seitset, kui esimesed
laululapsed kaaslaste toauste taga oma häält lahti
laulda püüdsid. Hommikusöök söödud, väike puh-
kepaus lastele enne muusikatundi ja seejärel
palliplatsile. Pärast sportmänge anti vaba aeg
asjade kokkupanemiseks. Kell 13.30 oli lõunasöök
ja siis “rividrill”. Sellega harjutati liikumisi suvel
toimuva laulu- ja tantsupeo rongkäiguks. Kuna
rongkäik on üsna pikk, nõuab see head vastupida-
mist ja oskusi rivisammus liikumiseks.

Pärast „rividrilli“ oli lastel veidi aega sättida nii
iseennast kui ka saali õhtul algavaks kontserdiks.
Enne lavale minekut ootas lapsi väike oode, see-
järel lauluhääle lahtilaulmine ja kell 17.30 kontsert.

Kontserdile olid oodatud ka lapsevanemad.

Kõlanud laulud on enamasti saabuva laulupeo
repertuaarist ja ka enamik lapsi on suvel laulu-
peolised.

Kell 18.30 ootasid jällegi bussid ja algas kodu-
sõit. Lapsed ja õpetajad olid küll veidi väsinud, kuid
õnnelikud. Viienda spordi- ja muusikalaagri saab
lugeda igati kordaläinuks. Tänud siinkohal kõigile
laagris osalenud õpetajatele ning Ülenurme Valla-
valitsusele toetuse eest laagri läbiviimisel. Arvan,
et Ülenurme Gümnaasiumi spordi- ja muusika-
laagritel on laste haridusteel tähtis osa nende
kujunemisel isiksusteks, oskamaks lugu pidada nii
spordist kui muusikast ning tunda rõõmu ühis-
tegemistest.

Edu korraldajatele ja rõõmsat peatselt algavat
suvevaheaega lastele!

TOOMAS KIVEND

Tulge noori
jalgpallureid vaatama!

FC Ülenurme 2004.a võistkond võtab sellel
aastal esimest korda osa Eesti noorte meistri-
võistlusest. Kodumängud toimuvad Ülenurme
staadionil. Kevadringi kodumängud peetakse
5. ja 19.juunil kell 15.00 Ülenurme Gümnaa-
siumi staadionil. Ootame kõiki valla elanikke,
lapsevanemaid ja kõiki jalgpallihuvilisi kaasa
elama meie kõige väiksematele jalgpalluritele!

10. ja 11. juunil toimub Ülenurme staadionil
jalgpalliturniir Ülenurme CUP 2011. 10. juunil
kohtuvad 1999.a sündinute võistkonnad ja
laupäeval, 11. juunil pisut vanemad poisid ja
tüdrukud, 1997.a sündinud. Osalevad nii Eesti
kui ka Läti võistkonnad.

Ootame igas vanuses tüdrukuid ja poisse
jalgpallitreeningutele!

w w w . f c y l e n u r m e . e e

SVETLANA RAND, FC Ülenurme, tel 577 77717
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kodu lugu

Põllumajandusmuuseum
kogub

põllumajandusreformiga
seotud mälestusi ja kogemusi

1989. aastal vastu võetud taluseadusega
pandi alus esimestele õiguslikul alusel loodud talu-
dele. 1991.a maareformiseadusega tagastati maa
õigusjärgsetele omanikele ja võimaldati maad eras-
tada piirkondliku ostueesõigusega või ka üldistel
alustel. Järgmisel, 1992.aastal võeti vastu põllu-
majandusreformi seadus, millega pandi alus endis-
te kollektiiv- ja riigimajandite likvideerimisele, nende
vara ja maa baasil uute talude ja põllumajandus-
ettevõtete loomisele.

Eesti Põllumajandusmuuseum soovib teada
saada, mis toimus seoses põllumajandusreformiga
igas Eestimaa paigas. Osa majandeist suutis oma
tegevuse turumajanduse nõudmistele vastavalt
ümber korraldada ja on praegugi elujõulised, teised
aga mitte; osa talunikest rajas jätkusuutliku tootmis-
või turismitalu, teised ei tooda enam endagi tar-
beks; mõnel pool on ka maal küllaga töökohti, teisal
jälle elu kiratseb. Kuidas ja miks see nii läks?

Kutsume Teid meenutama, mida arvasite
põllumajandusreformist, kuidas see toimus ja kuidas
mõjutas see Teie elu. Meenutuste kirjapanekul ei
ole tarvis karta, kui isiklikud seisukohad ja mäles-
tused ei lange kokku nn ametlike käsitlustega. Mäles-
tusi võib täiendada fotode, dokumentide või muu
lisamaterjaliga, mille vormistamisjuhiseid saab
muuseumitöötajalt. Kui soovite, saate lisad tagasi
pärast muuseumis kopeerimist, tavalised valgus-
koopiad kahjuks muuseumile ei sobi.

Kogutud materjal säilitatakse Eesti Põllu-
majandusmuuseumis. Et huvilistel sellest mater-
jalist kasu oleks, palume tööde alla märkida oma
nime, sünniaasta ja kontaktandmed.

Mälestused palume saata või tuua võimalusel
21. detsembriks 2011.aastal Eesti Põllumajan-
dusmuuseumisse, Pargi 4, Ülenurme 61714, Tartu
maakond, et muuseum saaks materjali kasutada
2012. aasta märtsis avatava näituse ja konverentsi
ettekannete koostamisel.

Täiendavat infot ja küsimustiku saab Ell
Vahtramäelt telefonil 738 3821 või e-postiga
aadressil ell.vahtramae@epm.ee ja Anne Grišanilt
telefonil 738 3818 või e-postiga aadressil
anne.grišan@epm.ee või Eesti Põllumajandus-
muuseumi kodulehelt www.epm.ee.

ELL VAHTRAMÄE,
Eesti Põllumajandusmuuseum

OSTAN
1960.-1990.a heliplaate.
Tel 528 0605, Ain Jonuks

12. juunil kell 10.00

Külitse poe juures
 lasteasjade müük (täika).

Kõik huvilised on oodatud nii
müüma kui ka ostma!

OLETE OODATUD
KÜLITSE

KOHVIK-BAARI!

Pakume maitsvaid sööke ja
jooke. Tellimisel valmistame
vastavalt teie soovile peo- ja

peielaudu.

Avatud P-N kell 10.00-23.00,
R, L kell 10.00-01.00.
Telefon 5824 2041,
info@kylitsebaar.ee

TÕRVANDI PEOMAJA

Tõrvandi, Aia 22

peolauad, välipeod, catering,
grill & barbeque, peielauad

tel 509 3571, 524 5701
kohapeal, kodus, võõrsil

15. juunini saab hilinenult esitada Natura 2000
toetuse taotlusi erametsamaale. Taotluse esitanud
metsaomanike katastriüksuste piirimärgid (piirikivi,
kupits, metallpost), mis on ühtlasi ka metsaala piiri-
märkideks, peavad olema kohapeal visuaalselt
tuvastatavad igal aastaajal. Juhul, kui piirimärk ei
ole aastaringselt tuvastatav (kõrge rohi, sügav lumi
jne.), tuleb kasutada lisatähistust. Kõige paremini
sobib selleks visiiritikk (puutokk), mis on värvilise
märkevärvi või märkelindiga tähistatud.

Erandina säilib nõue taotlejale tähistada ringi-
kujulise metsaala keskpunkt. Kui katastriüksuse
piirimärk puudub või pole visuaalselt tuvastatav,
on SA-l Erametsakeskus õigus toetust vähendada.

Juhul, kui metsaomanik leiab, et tema metsa-
ala ei ole keskkonnaregistri kaardil nii suur nagu
tegelikkuses või puudub kaardilt, tuleb esitada
avaldus metsaala kandmiseks Natura 2000 metsa-
alade kaardile.

majanduselu

Info metsaomanikele
Abi katastriüksuste piirimärkide tähistamisel,

täiendavate metsaalade kindlakstegemisel ja
avalduste esitamisel saab küsida metsakonsulen-
tide käest. Samuti saab metsakonsulentide poole
pöörduda kõigi muude metsanduslike küsimuste
korral (igal metsaomanikul on kalendriaastas õigus
saada 15 tundi tasuta nõuannet).

Tartu Metsaomanike Seltsi metsakonsulen-
tideks on
Uno Kiisholts – uno.kiisholts@mail.ee,

tel 5667 0942;
Väino Suigusaar – vaino.suigusaar@mail.ee,

tel 505 0939;
Ülo Kuusik – sambuc@hot.ee,

tel 516 9682.

ÜLO KUUSIK,
metsakonsulent

METSANDUSE ARENDAMISE ÜHING
korraldab 12.juunil kell 12.00 Tartus Kreutzwaldi 5 ruumis 1B1

(Maaülikooli Metsanduse õppehoone) õppepäeva teemal

METSAOMANIK ja MAKSUD
lektor ettevõtluskonsultant OLAVI KÄRSNA

• • • • • uus perekonnaseadus
• • • • • abikaasade varalised suhted
• • • • • seos ettevõtlusega ja võimalik varaline vastutus
• • • • • tegutsemine FIE-na ja OÜ omanikuna
• • • • • FIE ettevõtte üleandmine OÜ-le
• • • • • mittetulundusühing ja tulundusühistu

Info ja eelregistreerimine tel 520 5853 või piret.arvi@metsaareng.ee
Osalustasu 5 EUR

Üritus on Metsanduse Arendamise Ühingu liikmetele TASUTA.
Samas on võimalik astuda ühingu liikmeks. Õppepäeva toetab SA Erametsakeskus

Järgmine "Olevik" ilmub augustis. Päikselist suve kõigile lugejatele!


